ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

01.03.2012                                                                                 № 13

Заседание Совета

Сосновского сельского поселения

Председатель                      Б.Л.Гришаев

Секретарь                            И.Б.Русанова

Присутствовали: Гришаев И.Н., Деев М.И., Зяблицева Ж.Н., Иванченко В.С., Мясникова Т.В., Одинцова Т.Г., Сидоров Р.В.

Повестка дня:

1. О согласовании земельного участка бывшего посёлка Ильино.

2. Об утверждении дополнений в Устав Сосновского сельского поселения.

3. Об утверждении изменений и дополнений в Устав Сосновского сельского поселения.

4. О внесении изменений в Решение № 64 от 01.11.2011г. «О расчётной единице».

5. Об утверждении правил по благоустройству на территории Сосновского сельского поселения.

6. Об утверждении даты образования п. Восток.

7. Разное.

Председатель Совета Сосновского сельского поселения Гришаев Б.Л. предлагает проголосовать за изменения в повестку дня и убрать следующие вопрос:

1. Об утверждении правил по благоустройству на территории Сосновского сельского поселения.

Проголосовали единогласно.

Председатель Совета Сосновского сельского поселения Гришаев Б.Л. предлагает проголосовать за изменения в повестку дня и добавить следующие вопросы:

1. Об исполнении бюджета за 2011 год.

2. О внесении изменений в Решение Совета Сосновского сельского поселения № 104 от 27.07.2007г. «Об утверждении проекта комплексной программы социально-экономического развития на 2007-2012 г.г.»

Проголосовали единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

     Гришаев Б.Л. – на заседании Совета Сосновского сельского поселения присутствует Гришаев Илья Николаевич, он обратился к нам с ходатайством, давайте дадим ему слово.
ВЫСТУПИЛИ:

     Гришаев И.Н. – Здравствуйте, я обратился к вам, потому что я оформляю земельный участок на месте бывшего посёлка Ильино для ведения и выпаса скота и сенокошения. Я занимаюсь разведением лошадей, поэтому прошу согласовать с районной администрацией моё ходатайство и дать положительный ответ.
     Сидоров Р.В. – я думаю нужно поддержать Илью Николаевича и принять положительное решение.

ПОСТАНОВИЛИ:

     1.1. Удовлетворить поступившее ходатайство от Гришаева И.Н. Поручить Гришаеву Б.Л. произвести согласование с районной администрацией – единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

     Гришаева Б.Л. – на заседании Совета, которое прошло 05.12.2011г. рассматривался вопрос о дополнениях в Устав Сосновского сельского поселения. Проведены публичные слушания, предложений и замечаний по дополнениям в Устав муниципального образования «Сосновское сельское поселение» с момента обнародования проекта решения до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной форме  в администрацию Сосновского сельского поселения не поступало. Таким образом, предлагаю утвердить дополнения в Устав Сосновского сельского поселения.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.Утвердить дополнения в Устав – единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

     Гришаев Б.Л. - на прошлом заседании Совета Сосновского сельского поселения  рассматривался вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Сосновского сельского поселения. Проведены публичные слушания, предложений и замечаний по дополнениям в Устав муниципального образования «Сосновское сельское поселение» с момента опубликования проекта решения до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной форме  в администрацию Сосновского сельского поселения не поступало. Таким образом, предлагаю утвердить дополнения в Устав Сосновского сельского поселения.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.  Утвердить изменения и дополнения в Устав – единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

     Гришаев Б.Л. -  ознакомил присутствующих с протестом прокурора Каргасокского района на пункт 3 решения Совета Сосновского сельского поселения от 01.11.2011г. № 64 «О расчётной единице», где сказано, что п. 3 решения Совета противоречит федеральному законодательству. Таким образом, следует п. 3 решения Совета Сосновского сельского поселения от 01.11.2011г. № 64 «О расчётной единице» привести в соответствие с законодательством.

ПОСТАНОВИЛИ:

     4.1. Пункт 3 решения Совета привести в соответствие с законодательством – единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

     Гришаева Б.Л. – в Совет Сосновского сельского поселения обратилась заведующая СДК п. Восток Сливоцкая Вера Ивановна с ходатайством о признании и утверждении даты образования п. Восток 01 июля 1932 год.
ПОСТАНОВИЛИ:

     5.1. Утвердить дату образования посёлка 01 июля 1932 год – единогласно.
6. СЛУШАЛИ:

       Иванченко В.С. – специалист 1 категории - зачитала изменения в Решение Совета Сосновского сельского поселения № 104 от 27.07.2007г. «Об утверждении проекта комплексной программы социально-экономического развития на 2007-2012 г.г.» Изменения вносятся в Паспорт программы и в приложение № 3 программы.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Утвердить изменения в Решение № 104 от 27.07.2007г. – единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

     Иванченко В.С. – ознакомила присутствующих с отчётом об исполнении бюджета за 2011г.

ПОСТАНОВИЛИ:

     7.1. Отчёт об исполнении бюджета за 2011 год принять к сведению – единогласно.

 Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения                                               Б.Л.Гришаев

Секретарь                                                                                                  И.Б.Русанова